
Ošetřování softballové rukavice

V první  řadě  je  nutné  používanou 
rukavici po tréninku či zápase vždy řádně 
očistit a nechat vyschnout.

Čistou  a  suchou  rukavici  pravidelně 
napouštíme  konzervačním  prostředkem 
na  výrobky  z kůže.  Optimální  je 
ELASKON,  který  koupíte  v každé 
drogerii (cena: cca 50,-Kč).

Ošetření  doporučuji  provést  malým 
štětečkem,  který  umožní  napustit 
Elaskonem  i  nejdrobnější  detaily 
rukavice, především všechny spojovací a 
utahovací  řemínky.  Bezprostředně  po 
nakonzervování  doporučuji  řemínky 
rukavice utáhnout.

K utažení rukavice používejte nejlépe kulatý drát o průměru cca 
2-3  mm  s tupou  špičkou  (např.  pletací  jehlice).  Při  utahování 
postupujeme  vždy  od  jednoho  konce  řemínku  (od  uzlíku)  ke 
druhému konci.

PŘI  UTAHOVÁNÍ  MUSÍ  BÝT  ŘEMÍNKY  VŽDY  DŮKLADNĚ 
NAKONZERVOVANÉ !!!

Utahováním vyschlých řemínků riskujeme jejich přetržení  a  tím 
výrazně  náročnější  opravu  rukavice  spojenou  s výměnou 
přetržených  řemínků.  Zatímco  co  běžné  nakonzervování  a 
utažení zvládne téměř každý, výměnu řemínků je většinou nutné 
svěřit zkušenému opraváři.

Pravidelnou údržbou vlastní  rukavice zajistíte její  výrazně vyšší 
životnost.


